**R.D. Iacobi Marchantii, Pastoris Et Decani Covviniensis
SS. Theolog. Professoris, Rationale Evangelizantivm**

Marchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

Lectio 6. tripartita. In festo Circumcisionis Domini. Postquam consummati sunt dies octo, factum est ut circumcideretur Puer. Prima pars agit de circumcisionis præcepto, & an illud Christum ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56372](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56372)

Nicophl. 7. lap. 6. Martyrolog. in die Nativitatis.

stus ad offer, non obstantibus Tyranni edictis & minis, ad benedicendum Domino Christiani sancti & humiles corde turmatim in templum concurrebant, puerisq; scilicet laudes decantaturi cum Angelis, & Pastoribus. Et rantes coramfuit numerus, ut viginti milia in templo à Tyranno conclusa fuerint. Qui quidem omnes, immisso in eum locum ab impijs igne, maluerunt conflagrare, quam tantillum à Christiana fidei stabilitate laudibusq; divinis delectare. Atque ipsi poterant dicere idem quod pueri Babylonic. *Deus noster quem colimus, potest eripere nos de camino ignis ardentis, & de manibus eius, & Rex liberare. Quod si noluerit, notum sit tibi quia Deus tuus non colimus.* Ambulabant ergo & hi in medio flammæ laudentes & benedicentes Domino, suorumq; corporum velut incensum & holocaustum odoriferum offerebant in igne, in honorem pueri Jesu nati, ab ipso mox coronati: De his Martyrol. Roman. sic habet: *Nicomedia passio martirum millium Martyrum qui cum in Christi Nativitate ad Dominicum convenissent, Diocletianus imp. impudens Ecclesia claudi iussit, & ignem circumcirca parvari, ut ipse dicitur: cum hinc præ scribis poni, ac præconem inclamare, ut qui incendium vellente effugere, foras exirent, & vestitus adolerent. Cumq; omnes una voce responsum darent, se libentius pro Christo mori, igne consumpi, eo die nasci, amercuerant in Calu, quo Christus pro salute mundi nasci dignatus est.*

DIE CIRCUMCISIONIS DOMINI

LECTIO V.

Thema. *Visitavit nos Sol Oriens ex alio, &c.*

Pro l. die anni explicatur hic xentio Christo offerendum. Hæliotropium, sive Solis. Di. horis diversis dicuntur.

Soliti fuere Gentiles offerre Dijs suis variarum arborum vel fructuum frondes & ramos, in specialis honoris significationem, quali Dijs specialiter arbores illas sibi decatas gratasq; haberent. Sic Jovi ramos æsculi offerebant, quæ est arbor glandifera inftar querqus, cujus fructu homines in primæva ætate velebantur. Minervæ dicebant ramos olivæ, Veneti offerebant myrrhum, Baccho hædetam vel pampinos, Herculi ramos populcos, Apollini, sive Soli, ut antea diximus, sacrificabant eum ramis laurifera. Hæc coronabant sua tempora, & victimas, ac idola sua, sive aras, dum sacrificantes accederent, immo & ipsos altares. Christus post in hunc mundum veniens omnes hos Deos Deasq; exclusit, verus ipse Deus, cui cælum & terra, omniaq; obediunt elementa. Quapropter si terra flores, frondes, fructus & arbores producit, ipsi producit, quem suum agnoscit Auctorem & Creatorem. Hinc etiam in gratiam Nativitatis sue nonnulla edita sunt miracula in florib; & fructibus terræ. Audi ex illis paucula in florib; & fructibus terræ. Audi ex illis paucula in florib; & fructibus terræ. Audi ex illis paucula in florib; & fructibus terræ.